
N. 19/2019/Reg.Decr. Montelupo Fiorentino lì, 28/05/2019 

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
“TERRITORIO” A TEMPO PIENO E DETERMINATO, EX ART. 110 COMMA 1 DEL 

TUEL 

IL SINDACO

Richiamati:
• il regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale  n.  165/1998  e  successive  modificazioni,  in  particolare  il  “Regolamento  per  il  
reclutamento del personale” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 62/2018;

• le deliberazioni della Giunta Comunale n. 152 del 20.12.2018 e n. 50 del 11.04.2019 con le quali  
è stato rispettivamente programmato e variato il piano triennale del fabbisogno del personale  
anni 2019/2021 ed è stata prevista la copertura di n. 1 posto di Categoria D profilo “Funzionario 
Tecnico Specializzato” Art. 110 comma 1 del TUEL come Responsabile del Servizio Territorio;

• la determinazione n. 274 del 15.04.2019 con la quale è stato approvato l'avviso pubblico per il 
conferimento dell'incarico di Responsabile del Servizio Territorio a tempo pieno e determinato,  
ex art. 110 comma 1 del TUEL;

• il  verbale  della  commissione  esaminatrice  del  22  Maggio  2019,  con  il  quale  la  stessa  
commissione, a seguito dell'esame dei curricula dei candidati in possesso dei requisiti richiesti  
dall'avviso,  consegna  al  Sindaco  le  domande  ed  i  relativi  curricula  dei  candidati  ritenuti  
potenzialmente idonei a ricoprire il ruolo in oggetto;

Considerate le motivazioni di individuazione del candidato a cui conferire l'incarico, di cui alla nota  
del sindaco prot. n. 10646/2019;

Richiamati:
• il Contratto Decentrato Integrativo sottoscritto il 30.11.2018, nel quale sono definiti i criteri per  

la pesatura delle Posizioni Organizzative;
• il verbale della riunione del Nucleo di Valutazione del 08.05.2019, nell'ambito della quale sono 

state pesate le posizioni organizzative, secondo il nuovo sistema;

Dato atto che:
• alla quantificazione della Retribuzione di Posizione e della Retribuzione di Risultato massima 

erogabile  provvederà  la  Giunta  Comunale  di  prossima  nomina,  sulla  base  della  pesatura 
effettuata dal Nucleo di Valutazione nella citata riunione dell'8 maggio scorso, con decorrenza 
dalla presente nomina;

1



• all'eventuale quantificazione di un'indennità ad personam provvederà la Giunta Comunale con 
proprio atto, con decorrenza dalla nomina, ai sensi dell'art. 110 comma 3 del D.lgs. 267/2000;

Ricordato che ai fini dell’affidamento di incarichi amministrativi di vertice non devono sussistere 
cause  di  inconferibilità  o  incompatibilità  ai  sensi  del  d.lgs.  39/2013,  del  Dpr  62/2013  e  del  codice  di  
comportamento approvato dall’ente;

Acquisita a tal fine la dichiarazione, da parte dei suddetti dipendenti, di insussistenza di cause di  
incompatibilità e inconferibilità, che si allega al presente atto;

Visti gli artt. 109 e 110 del d.lgs. 267/2000 e il regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;

DECRETA

1. di  affidare con decorrenza dalla  data  del  presente  decreto e fino alla  scadenza del  mandato  del  
Sindaco l’incarico di Responsabile del Servizio Territorio a tempo pieno e determinato, ex art. 110 
comma 1 del TUEL all’Arch. Riccardo Manetti;

2. di dare atto che l'attribuzione della Posizione Organizzativa e del relativo riconoscimento economico 
dell'indennità come indicato in narrativa sarà oggetto di rivalutazione al termine dei tre anni, ai sensi 
dell'art.  3  del  Regolamento  Comunale  per  il  conferimento  e  la  pesatura  delle  Posizioni 
Organizzative;

3. di dare atto che detto Responsabile svolgerà le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
4. di  comunicare  il  presente  provvedimento  all’ufficio  del  personale  per  gli  atti  conseguenti  e  al  

dipendente interessato;
5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  della  sezione  Amministrazione  Trasparente  del  sito 

istituzionale.
  

Il Sindaco
Paolo Masetti / INFOCERT SPA

2


